ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:       /UBND-TNMT
V/v công bố danh mục nguồn nước phải lập

hành lang bảo vệ trên địa bàn tỉnh Lai Châu

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi: - Các cơ quan, đơn vị thành phố;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Quyết định số 2405/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc phê duyệt Danh mục nguồn nước phải lập hành lang bảo vệ

trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Công văn số 3720/STNMT-KSN ngày 31/12/2023 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc công bố danh mục nguồn nước phải lập hành lang

bảo vệ trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

Sau khi xem xét, UBND thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Văn phòng HĐND-UBND thành phố: Đăng tải Quyết định số

2405/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh Lai Châu trên Trang thông

tin điện tử thành phố Lai Châu để các cơ quan, tổ chức, cá nhân trên địa bàn

thành phố biết, tra cứu thông tin.

2. Các cơ quan, đơn vị thành phố: Tuyên truyền Luật Tài nguyên nước,

Quyết định số 2405/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh Lai Châu phê

duyệt Danh mục nguồn nước phải lập hành lang bảo vệ trên địa bàn tỉnh Lai

Châu đến cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị.

 3. UBND các xã, phường:

 - Tăng cường công tác tuyên truyền tới cán bộ, công chức, người lao

động, tổ chức đoàn thể, các cơ sở sản xuất, kinh doanh và Nhân dân trên địa bàn

nghiêm túc chấp hành các quy định của Luật Tài nguyên nước, Quyết định số

2405/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh Lai Châu phê duyệt Danh

mục nguồn nước phải lập hành lang bảo vệ trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

 - Niêm yết công khai tại trụ sở UBND xã, phường danh mục nguồn nước

phải lập hành lang bảo vệ đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số

2405/QĐ-UBND ngày 29/12/2023.

 (Có Quyết định số 2405/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh Lai
Châu kèm theo).

 Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ

tịch UBND các xã, phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TN&MT;

- Chủ tịch, PCT UBND thành phố; (Đ/c Xiêng)

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Xiêng

		2024-03-15T14:17:53+0700

		2024-03-15T14:42:51+0700

		2024-03-15T14:42:51+0700

		2024-03-15T14:42:51+0700

		2024-03-15T14:42:51+0700